38 Venientes vero in quinto milliario ab Antiochia in vico qui dicitur Meræ, nullus potuit movere eum. In quo loco erat antiqua memoria juxta viam, et erat ibi quidam homo surdus et mutus per annos *l* undecim, qui subito veniens cecidit pronus ante feretrum, et cepit clamare dicens : Bene venisti serve Dei : tuus enim adventus me salvavit ; et si meruero vivere, ego tibi serviam omnibus diebus vitæ meæ. Et elevans se apprehendit unum de *m* burdonibus qui portabant feretrum, statimque movit se de loco isto : et ita sanus factus est ex illa hora ; et omnes dederunt gloriam Deo. Peccatum autem hominis illius tale erat : Hic amabat alterius uxorem, et volens eam adulterare, non potuit ; et mortua est, et posita in monumento. At ille ivit et violavit sepulchrum ejus, statimque obmutuit et surdus factus est, et obligatus est in loco illo.

39 Tunc exeuntes omnes de civitate Antiochia, susceperunt corpus S. Simeonis super aurum et argentum, cum psalmis et hymnis, canticis, et lampadibus, et ramis palmarum, et portaverunt in Cassiani ecclesiam majorem ; de qua revelatione Domini transulerunt in ecclesiam aliam quæ vocatur *n* Concordia penitentiae. Et ecce vir auream virgam in manu tenens, lineis indutus affuit : et tandiu ibi stetit, quamdiu cum omni diligentia clausum est sepulchrum. Et ultra non apparuit in locis illis, nec aliquando visus est.

40 Multæ etiam virtutes fiunt ad sepulchrum ejus, magis quam in vita sua. Et homo qui sanus factus est ibi servivit usque in diem mortis suæ. Multi autem obtulerunt thesauros Episcopo Antiochiæ, pro fide, poscentes reliquias de corpore ejus, sed propter jusjurandum nemini *o* præstitit.

41 Ego humilis et peccator Antonius in quantum potui lectionem hanc breviter *p* exposui. Beatus autem qui habet illam scriptam, et legerit in Ecclesia et in domo Domini, et commemorationem ejus fecerit, mercedem ab Altissimo recipiet, cui est honor et gloria in sæcula sæculorum, Amen.

a Neque quintus Januarii anno xv Leonis incidit in feriam vi, sed in feriam iii, neque primus Septembris quo eum colunt Græci.

b Ms. S. Maximini : Te adjuvo per Angelum tuum remittas mihi.

c *Rosceydlus* : Ritus venerationis, qua præstantissima quæque membra, et partes corporis osculo delibabant. S. Hieronymus in Vita S. Pauli primi eremite cap. xi. Osculatus ejus oculis manibusque. Sic mox ex humilitate : Et osculatus sum vestigia illius.

d Ms. *Leod.* vicissitudinem in celestibus.

e *Addit ms. Max.* alio die.

f *Rosce.* conficta ab auro, quæ lectio non placet, et abest ab omnibus mss. quibus usus sum.

g Ms. *Rip.* super.

h *Pluribus verbis id exponitur in ms. Leod.* Cominus stantes, se gravari obitu viri Dei quibusdam indicibus infecunditatis et sterilitatis significabant. Nam montes cum vallibus, nulla viriditate vernantes, hiemali ariditate horrebant. Arbores vero nulla fiorum feracitate pubescentes, vel fructuum proventu pinguescentes, ea maledictione credebantur aruisse, qua aruit ficus cui Dominus esuriens legitur maledixisse.

i *Rosce.* septimanam.

k *Plures fuerunt S. Simeonis discipuli, e quibus Sergius memoratur in vita S. Danielis Stylitæ xi Decemb.*

l *Alii,* quadraginta.

m *Rosceydlus* : Etsi burdo ambiguum sit vocabulum, clarum hic intelligi de animali ; quia in Græco *μῦλος*. Isidorus lib. 12, Orig. cap. 1. Burdo, ex equo et asina. Glossarium : Burdo, *ἡμίονος ἢ ἴππου καὶ ὄνου θηλείας*, sic mulus *ἡμίονος ἢ ἴππου θηλείας καὶ ὄνου*, quod apud Varro nem est u, de RR. cap. viii. Ex equa et asino fit mulus ; contra ex equo et asina hinnus. Burdonum mentio fit in L. XLIX. D. De legat. lib. iii.

n Ms. *Leod.* Concordia et Penitentia. ms. *Aud.* Penitentialis. *Rosce.* Penitentia.

o *Addit ms. Leod.* Juraverat enim in angustia manus arefactæ, se compagem corporis ejus numquam solvere, sed integrum uni loco servare ; quem tamen, etsi non corpore, ubique crederet meritis esse : et sic in hujus juramenti attestatione, manum suam mortuam ariditate, digitis se subrigentibus ad sanitatem surrexisse.

p *Hinc patet, esse hunc antiquam vitam ab Antonio scriptam, versam jam olim Latine, sed amplificatam, vulgatamque in Occidente.*

ALIA VITA

S. SIMEONIS STYLITÆ

AUCTORE SIMEONE METAPHRASTE

INTERPRETE

GUILIELMO GRATIO E SOCIETATE JESU.

CAPUT I.

S. Simeonis ortus, et vitæ religiosæ rudimenta in duobus monasteriis.

Simeonem virum fama celeberrimum, magnumque habitati orbis miraculum norunt omnes Romanorum imperio subditi : ejus nomen usque ad Scytas et Nomadas pervolavit : Persæ, et Indi, Æthiopiæque natio, et quicumque aliam orbis plagam incolunt, alii oculis perspicientes, nonnulli auditu ejus res gestas cognoscentes, eum laudibus prædicarunt. Magnus igitur adeo cum esset ac celebris, multos quidem scriptores consecutus est ; qui tamen ejus virtutes hactenus singulatim scripto complecteretur, extitit nemo, neque ullus ad singulas accurate percensendas animum applicuit. Verum qui superioribus temporibus brevi compendio de ejus vita disseruerunt, quædam quæ mediam ejus ætatem continent cursim perstrinxerunt, neque tam celebres ejus actiones ad finem perduxerunt. Quapropter utilis maxime de hoc viro nobis sermo futurus : remque a capite ordiemur, atque ad finem prosequemur. Sed vereor ne posteris fabularum similior, et nuda a veritate narratio videatur. Consueverunt enim homines natura metiri res præteritas : ubi vero quippiam naturæ terminos excesserit, omnis de eo rerum divinarum imperitis falsus esse sermo existimatur. Quoniam vero hic vir naturæ legibus non cessit, ac ne humana quidem passus est, verum incorporæorum in mortali corpore ostendit constantiam ; cum præsertim iis qui ab eo divina edocti sunt, terra omnis ac maria ipsa repleta sint : hinc igitur narrationem meam inchoabo.